Anno periodi Græco-Romanae 5858. — Olymp. 286. an. 4. — Urb. cond. 1418. — Jesu Christi 365.

— Liberii papa 14. — Valentiniani et Valentis 2.

4. *Consules.* — A num. 4 ad 7. Coss. *Valentinianus Aug.*, et *Valens Aug.* Uterque juxta primam regulam : ille in Occidente, hic in Oriente consul processit.

2. *Concilium Lampsacenum.* — Baronius tria reprehendit in narratione Concilii *Lampsaceni*, quae apud Sozomenum lib. 6, cap. 7, leguntur. Primum est, quod Sozomenus Catholicos seu Consubstantialis assertores fuisse censet eos, qui ad Lampsacenum Concilium convenerunt. Baronius enim *Semiarianos* illos fuisse demonstrat. Secundum, quod Sozomenus eam Synodum refert ante tumultum *Procopii*, quem Baronius anno precedenti ceptum esse contendit. Lampsacena autem Synodus hoc anno congregata est, ut ex Socrate Baronius docet. Postremo Sozomenum arguit, quod dixerit, legatos a Lampsacena Synodo missos convenisse Valentem in urbe Thraciæ Heraclea, redemptum ex Thraciis. Fratrem enim Valentinianum Romam versus iter facientem aliquatenus comitatus fuerat Valens, ut scribit Sozomenus. Id autem contigisse anno precedenti, Baronius credit : ac proinde Sozomenum longe falli existimavit. Verum Baronius valde hallucinatus est, dum non animadvertit, Sozomenum et Socratem inter se non convenire, ac Socratem perperam *Lampsacenum* Concilium hoc anno celebratum putasse. Nec refert, quod is duos temporum characteres adhibeat, praesens nempe anni consules, et septimum post Seleucia Concilium annum. Socrates enim etiam dum hujusmodi motus temporarias usurpat, non raro in errorem labitur, ut v. g. cum de Athanasii morte agit. Quoad primum accusationis caput, difficile est excusare Sozomenum, nisi dicamus, inquit Valesius in Notis, pro voce *ἐπισκόπων*, scribendum esse, *ἐπισκόπων*. Certe Theodoretus in libris *hereticarum Fabularum*, ait *Macedoninos*, a quibus hanc Synodum collectam esse constat, primum invexisse *το ἐπισκόπων*. Sed et Sozomenus hanc emendationem confirmat : ait enim in hac Synodo stabilitum esse, *το ἕσπον κατ' εὐσίαν*, id est, *simile secundum substantiam*. Ita Valesius. In secundo accusationis capite Baronius ipsemet fallitur : motus enim *Procopii*, quem ipse confert in annum precedentem, hoc anno certissime contigit, ut anno precedenti num. vi monstravimus.

3. *Itinerarium Valentiniani et Valentis.* — Quoad tertium, scribit Sozomenus, cum omnino adherendum, *Valentiniano imp.* cum relicta Con-

stantinopoli, ubi triginta diebus cum Valente con-sisterat, teste auctore Vitae Athanasii apud Photium pag. 1447 Romam contendente et per Thraciam iter faciente, episcopos Hellesponti Bithyniae, Hypathianum Heracleæ Perinthi (urbs Thraciæ est) episcopum elegisse, qui peleret ab imperatore, ut eis convenire permilleretur : et facultate oblenta, episcopos *Lampsacum* convenisse : tum Valentem imp. e Thracia revertentem adiisse : « Fratrem enim, inquit, Romam proficiscentem comitatus fuerat. At Valens legatos Lampsaceni Concilii hortatus est, ne ab Endoxio dissiderent, » quos contradicentes abire in exilium jussit. « Post hæc imperator in Syriam perexit : verebatur enim ne Persæ inducias rumpere. » Ita Sozomenus, qui capite sequenti addit, graviora tunc mala perpetrata fuisse, nisi bellum *Procopii* supervenisset. Imperatores, percursis Thraciis, in Daciam perrexere. Postea Serdicam et Naissum venere, teste Ammiano lib. 26, cap. 5, « ubi in suburbano, quod appellatum *Mediana* a civitate tertio lapide disparat, quasi mox separandi, partiti sunt comites, etc. Post hæc cum ambo fratres Sirmium introissent, diviso palatio, Valentinianus Mediolanum, Constantinopolin Valens discessit, » inquit Ammianus, cui suffragatur *Codex Theod.*, ubi l. 13 *De operibus publicis*, dicitur dat. XIII kalend. Jul. *Med.*, divo Joviano et Varroniano coss., id est, *Mediana*, ut recte interpretatur *Gothofredus* in *Chronologia* *Codicis Theod.* Lex vero 7 *De pactis* dicitur hoc anno data *III non. Jul. Sirmio*. Valens, non nisi *consumpta hieme* Constantinopoli in Syriam festinavit, et Bithyniam ingressus est, inquit Ammianus, ideoque anno elapso, quo *XIV kal. April.* legem *Codicis Theod.* et *De extraordin.* Constantinopoli dedid. *Valentinianus* Pannonia digressus per Arelapen et Emonam Norici civitates Italian legendit. Unde mense Augusto data Arelape l. 2 *Cod. Just. De condit. in publ. horr.* Emona l. 2 *De auro coronario*. Tandem Valentinianus Italiam pervenit : mense enim Septembri et Octobri precedentis anni varia constitutiones ab eo Aquileiæ emissa. Quare Hypathianus Heracleæ episcopos Valentem imp. mense circiter Junio anni superioris ad il.